
 

 

 
 

Sachgebiet 54A.4 Industrieabwasser (IGL) 

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Technische 
Dezernentin 

Leonore von 
Beckerath 

0211 475-9354 leonore.vonbeckerath@brd.nrw.de 

Technischer 
Dezernent 

Dr. Michael Döpper 0211 475-2435 michael.doepper@brd.nrw.de 

Juristische 
Dezernentin 

Vera Schauhoff 0211 475-1835 vera.schauhoff@brd.nrw.de 

    

Düsseldorf Thomas Hansen 0211 475-9270 thomas.hansen@brd.nrw.de 

Duisburg Christoph Büser 0211 475-5959 christoph.bueser@brd.nrw.de 

Essen Monique Masche 0211 475-9327 monique.masche@brd.nrw.de 

Krefeld 

Patrick Wassenberg  0211 475-5324 patrick.wassenberg@brd.nrw.de 

Thordis Zegarski 0211 475-2470 thordis.zegarski@brd.nrw.de 

Mülheim Franziska Schindler 0211 475-4030 franziska.schindler@brd.nrw.de 

Mönchengladbach 

Robert Hupe  0211 475-2438 robert.hupe@brd.nrw.de  

Pedro Zubieta 
Florez 

0211 475-2464 pedro.zubietaflorez@brd.nrw.de 

Oberhausen Viktoria Nagy 0211 475-5337 viktoria.nagy@brd.nrw.de 

Remscheid Patrick Wassenberg 0211 475-5324 patrick.wassenberg@brd.nrw.de 

Solingen Franziska Schindler 0211 475-4030 franziska.schindler@brd.nrw.de 

Wuppertal Vanessa Slusallek 0211 475-9150 vanessa.slusallek@brd.nrw.de 

Kreis Kleve Michael Schröder 0211 475-9175 michael.schroeder@brd.nrw.de 

Kreis Mettmann 
Dr. Carsten 
Lanzerath 

0211 475-5473 carsten.lanzerath@brd.nrw.de 

Rhein Kreis Neuss 
Pedro Zubieta 
Florez 

0211 475-2464 pedro.zubietaflorez@brd.nrw.de 



 
 
 
 

 

Kreis Viersen 
Stephanie 
Hasebrink 

0211 475-9312 stephanie.hasebrink@brd.nrw.de 

Kreis Wesel Mara Werner 0211 475-2417 mara.werner@brd.nrw.de 

    

Sonderzuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Bergbau Pedro Zubieta 
Florez 

0211 475-2464 pedro.zubietaflorez@brd.nrw.de 

Biogasanlagen Thordis Zegarski 0211 475-2470 thordis.zegarski@brd.nrw.de 

Deponien 

Viktoria Nagy 0211 475-5337 viktoria.nagy@brd.nrw.de 

Franziska Schindler 0211 475-4030 franziska.schindler@brd.nrw.de 

Galvanik/ 
Oberflächen-
behandlung 

Christoph Thönes 0211/475-2961 christoph.thoenes@brd.nrw.de 

Kraftwerke 

Robert Hupe  0211 475-2438 robert.hupe@brd.nrw.de  

Patrick Wassenberg 0211 475-5324 patrick.wassenberg@brd.nrw.de 

Projektförderung  
Abwasser 

Dr. Michael Döpper 0211 475-2435 michael.doepper@brd.nrw.de 

Wasserwerke Anika Stratmann 0211 475-1781 anika.stratmann@brd.nrw.de 

Zulassungsverfahren 
nach IZÜV 

Ordnungsverfügungen 

Ordnungswidrigkeiten 

N.N. 0211 475- @brd.nrw.de 

Julia Seebohm 0211 475-9362 julia.seebohm@brd.nrw.de 

 
Hinweis: 
Das Dezernat 54A „Wasserwirtschaft - einschl. anlagenbezogener Umweltschutz“ 
befindet sich in Düsseldorf 
Cecilienallee 2, 40474 Düsseldorf 
Telefon: 0211 475-5401 
Telefax: 0211 475-2987 
E-Mail: poststelle@brd.nrw.de 
 
Postanschrift: 
Bezirksregierung Düsseldorf 
Dezernat 54A 
Postfach 300865 
40408 Düsseldorf         Stand: 01.03.2025 


